57, inciso II, e na Cláusula
Segunda do contrato.
PRAZO: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigên-
cia do contrato por 12 (doze) meses, dando-se ao contrato o prazo
total de 36 (trinta e seis) meses.
VALOR: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 38.991.065,22 (trinta e
oito milhões, novecentos e noventa e um mil, sessenta e cinco reais e
vinte e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2025.
FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-260005/003425/2023.

Id: 2680840

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

[...]

GA a licitação abaixo relacionada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
TIPO: Menor preço global
OBJETO: Prestação de serviços de turismo completos e integrados
de organização de viagem internacional, na forma estabelecida no
Edital e seus anexos.

VA L O R : R$ 374.598,33 (trezentos e setenta e quatro mil quinhentos e
noventa e oito reais e trinta e três centavos).
DATA DE ABERTURA E REALIZAÇÃO: 03/10/2025, às 10:00 horas
MODO DE DISPUTA: Aberto
PROCESSO Nº SEI-260005/007054/2025.

Os Editais e seus anexos estarão à disposição dos interessados, ca-
dastrados no sistema eletrônico www.compras.rj.gov.br e no site da

[...]

pela Portaria INEA/DIREX nº 66/2025 de 13 de janeiro de 2025, do
Instituto Estadual do Ambiente-INEA torna público que fará realizar a
licitação abaixo:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 009/2025.
O B J E TO : OBRA DE CANALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CANAL
PAVUNINHA, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE MERITI.
VA L O R : R$ 60.322.991,02 (sessenta milhões, trezentos e vinte e dois
mil novecentos e noventa e um reais e dois centavos).
DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/10/2025
às 10:20 horas.
DATA E HORA DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 21/10/2025 ás
10:30 horas.

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

AV I S O S

AUTO DE INFRAÇÃO Nº INEA/GERFISAI/393/2025

[...]

valor final na conta bancária destinada ao Mecanismo para Conser-
vação da Biodiversidade (Fundo da Mata Atlântica - FMA), na forma
da alínea c do art. 3º-C da Lei Estadual nº 6.572/2013.
PRAZO: 90 (noventa) dias a contar da data de sua assinatura.
VA L O R : R$ 56.358,01 (cinquenta e seis mil, trezentos e cinquenta e
oito reais e um centavo).
DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-070002/021327/2023.

Id: 2678515

MODO DE DISPUTA: Aberto.
P O R TA L : w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-070002/017020/2025.

O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,